ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Edital nº 165/2025

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

João Francisco Ferreira Teixeira Leite, Presidente da Câmara Municipal de Santarém,
faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16
de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da(s)
assembleia(s) de voto da União das freguesias de Achete, Azoia de Baixo e Póvoa de
Santarém os seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente JOSÉ ANTÓNIO DA SILVA AMEIXA
Suplente ELSA MARIA CADIMA CANELAS
Secretário JOÃO CARLOS LOPES ALMEIDA NOGUEIRA
Escrutinador ELSA CRISTINA PERPÉTUO VERÍSSIMO SOBRINHO
Escrutinador SÍLVIA HELENA PAULINO FRAZÃO

Secção de voto nº 2

Presidente JORGE MANUEL CADIMA CANELAS
Suplente FERNANDO MANUEL RUSSO CANELAS
Secretário MANUEL CARLOS DA CONCEIÇÃO TORRES
Escrutinador LARA ROMEIRO RUSSO
Escrutinador SOFIA CORREIA BERNARDINO

Secção de voto nº 3

Presidente DIOGO MIGUEL DA PAZ ISIDRO BATISTA
Suplente SARA ALEXANDRA PEREIRA HENRIQUES
Secretário ANA RITA SOUSA MARQUES
Escrutinador ARTUR HENRIQUES CORREIA
Escrutinador ANA FILIPA FERNANDES MANO

Secção de voto nº 4

Presidente PAULO JORGE GUERRA VICENTE
Suplente JOSÉ MANUEL VIEIRA DOS SANTOS
Secretário SANDRA ISABEL DA CONCEIÇÃO CASACA
Escrutinador TIAGO BRAZ CABAÇA
Escrutinador MARIA LOPES COLAÇO

Secção de voto nº 5

Presidente JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA FROES
Suplente SUSETE MARIA FERREIRA CORREIA DA SILVA FLORA
Secretário MARIA MANUEL CARDOSO VIEIRA DOS SANTOS
Escrutinador TIAGO FILIPE CONDEIXA CAPUCHO
Escrutinador MIGUEL SANTANA LEAL LOPES

Secção de voto nº 6

Presidente ANA FILIPA FERREIRA HENRIQUES BATISTA
Suplente OLGA ALEXANDRA VICENTE BRAZ CABAÇA
Secretário MARIA FILOMENA FERNANDES PESTE
Escrutinador ANDREIA MATEUS BATISTA MARIA
Escrutinador INÊS VIDAL DE GOES

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2
dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos
fixados na lei.

Santarém, 24 de abril de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

João Francisco Ferreira Teixeira Leite

Fonte: SGMAI-AE